

AS.ZZO.271.3.2018 - 1020

Marszów, dnia 04.05.2018 r.

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCY (2 i 3)

**Dotyczy:** postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: **Dostawa i montaż linii do przesiewania stabilizatu po procesie kompostowania frakcji 0-80 mm**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.3.2018**

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. t.j. z 2017.1579 z późn. zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawców w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: **Dostawa i montaż linii do przesiewania stabilizatu po procesie kompostowania frakcji 0-80 mm**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.3.2018**

1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż to Wykonawca przedstawia swój projekt umowy (wraz z wszelkimi załącznikami mającymi stanowić jej integralną część), natomiast Zamawiający wymaga wprowadzenia do tego projektu zapisów zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ.

2. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie Istotnych dla stron postanowień, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ, do umowy stosowanej u Wykonawcy/Finansującego w formie załącznika?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza wprowadzenie Istotnych dla stron postanowień, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ do umowy stosowanej u Wykonawcy/Finansującego w formie załącznika.

3. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza koszty prefinansowania przy następującym założeniu:

*Odsetki naliczone za używanie przedmiotu od dnia zapłaty przez Finansującego pierwszej kwoty związanej z nabyciem Przedmiotu Zamówienia do ostatniego dnia*

Marszów 50a  
68-200 Żary  
tel. 68 479 46 26  
fax 68 479 46 36

zzo@marszow.pl  
www.marszow.pl

NIP: 928 201 06 39  
REGON: 080226740

KRS: 0000297754

Kapitał zakładowy: 14 706 300,00 PLN



miesiąca, poprzedzającego miesiąc płatności pierwszej raty leasingowej, wyliczone na podstawie poniższego wzoru:

$$K_o = (K_n - O_W) * R * D / 365,$$

gdzie:

*K<sub>o</sub>* - kwota odsetek naliczona za używanie przedmiotu dnia zapłaty przez Finansującego pierwszej kwoty związanej z nabyciem Przedmiotu Zamówienia do ostatniego dnia miesiąca, poprzedzającego miesiąc płatności pierwszej raty leasingowej,

*K<sub>n</sub>* - koszt nabycia przedmiotu zamówienia

*O<sub>W</sub>* – opłata początkowa

*R* - roczna stopa procentowa

*D* - ilość dni od dnia zapłaty przez Finansującego pierwszej kwoty związanej z nabyciem Przedmiotu Zamówienia do ostatniego dnia miesiąca, poprzedzającego miesiąc płatności pierwszej raty leasingowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza odrębnego pokrywania kosztów prefinansowania.

4. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie płacił raty leasingowe zgodnie z Harmonogramem opłat leasingowych, który będzie stanowił załącznik do umowy leasingu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż będzie płacił raty leasingowe zgodnie z Harmonogramem opłat leasingowych, który będzie stanowił załącznik do umowy leasingu.

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Wykonawcy/Finansującego w innej formie niż weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową? Jeśli tak, to w jakiej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje żadnej formy zabezpieczenia na rzecz Wykonawcy/Finansującego.

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy, w przypadku wystąpienia innych okoliczności określonych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje zmiany umowy tylko w zakresie opisanym w punkcie nr 8 załącznika nr 4 do SIWZ

7. Prosimy o informację, czy Finansujący/Wykonawca będzie mógł dokonać cesji wierzytelności z umowy bez zgody Zamawiającego na bank finansujący Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Ze względu na zmienność prawa podatkowego oraz interpretacji organów podatkowych, które mogą nastąpić w kilkuletnim okresie trwania umowy, cesja może być dokonana tylko za pisemną zgodą Zamawiającego.

8. Prosimy o potwierdzenie, że nieruchomości gruntowa, na której będzie zainstalowany Przedmiot Zamówienia jest własnością Zamawiającego, oraz prosimy o wskazanie

numeru Księgi Wieczystej nieruchomości gruntowej, na której będzie zainstalowany Przedmiot Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nieruchomość gruntowa, na której będzie zainstalowany przedmiot zamówienia jest własnością Zamawiającego. Nr Księgi Wieczystej ZG1R/00054176/5

9. Prosimy o potwierdzenie, iż montaż Przedmiotu Zamówienia nie wymaga jakichkolwiek zgód administracyjnych, w tym uzyskanie pozwolenia na budowę, pozwolenia na użytkowanie lub zgłoszenia o zakończeniu budowy do odpowiednich organów administracji publicznej.

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy posiadanej przez Zamawiającego wykonanie przedmiotu zamówienia nie wymaga żadnych zgód administracyjnych wskazanych w pytaniu nr 9.

10. Prosimy o informację, czy ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu ma dokonać Wykonawca i obciążyć zapłaconymi składkami Zamawiającego – oprócz rat leasingowych, czy też umowy ubezpieczenia zawrze z ubezpieczycielem Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż informacje dotyczące ubezpieczenia przedmiotu leasingu znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ.

11. W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przez Zamawiającego, prosimy o informację w jakim terminie zostaną zawarte umowy ubezpieczenia? Czy w polisach jako ubezpieczony będzie wskazany Wykonawca/Finansujący a jeżeli nie – czy Zamawiający dokona niezwłocznie na rzecz Wykonawcy/Finansującego cesji uprawnień z polis? Kiedy Finansujący/Wykonawca otrzyma kopie polis (pierwszej i kolejnych) wraz z potwierdzeniem opłacenia składki przez Zamawiającego/Korzystającego?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

12. W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przez Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, iż umowy zostaną zawarte zgodnie z zakresem ubezpieczenia wymaganym przez Wykonawcę/Finansującego.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

13. W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przez Zamawiającego, prosimy o informację, czy w przypadku niedostarczenia Finansującemu/Wykonawcy wyżej wymienionych polis i dowodów zapłaty, Finansujący będzie miał prawo zawrzeć umowę ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu i uiszczonymi składkami obciążyć Zamawiającego?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana? Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa ze Sprzedawcą Przedmiotu Zamówienia. Sprzedawca udzieli gwarancji w zakresie co najmniej odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SIWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z serwisem.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza by gwarancja zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę oraz przez niego wykonywana, jedynym odstępstwem jest sytuacja w której finansujący i sprzedawca biorą udział w postępowaniu jako konsorcjum. Sytuacja w której gwarancja przedmiotu zamówienia zostaje udzielona przez Sprzedawcę a oferta składana jest przez Finansującego wyklucza stosunek prawny między Zamawiającym a Sprzedawcą, który wykonał sprzedaż na rzecz Finansującego.

15. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie wstępnych wyników finansowych Zamawiającego za 2017 rok,
- b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy oraz aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

Odpowiedź:

- a) Zamawiający przedstawia ostateczne (zbadane przez biegłego rewidenta) sprawozdania za 2017 rok tj. bilans i rachunek zysków i strat.
- b) Zamawiający przedstawia sprawozdanie F-01/I-01 za ostatni zakończony okres sprawozdawczy tj. I kwartał 2018r.

Szczegółowe rozwinięcie stanów na dzień 31.03.2018r.:

- zobowiązania długoterminowe: 23.214.546,09 PLN

w tym:

z tytułu pożyczki: 22.982.406,00 PLN

z tytułu leasingu: 232.140,09 PLN

- zobowiązania krótkoterminowe: 6.211.007,81 PLN

w tym:

z tytułu pożyczki: 3.535.752,00 PLN

z tytułu leasingu: 143.723,57 PLN

Aktualne tj. na dzień 30.04.2018 r. zestawienie szczegółowe:

Rodzaj zobowiązania	Kwota udzielona (PLN)	Data udzielenia/podpisania umowy	Aktualne zadłużenie (PLN)	Ostateczny termin spłaty	Miesięczna rata (PLN)	Kwartalna rata (PLN)
Pożyczka	35.357.538,00	28.03.2013r.	26.518.158,00	30.09.2025r.	nie dotyczy	883.938,00
Leasing	495.000,00	25.09.2017r.	375.863,66	13.10.2020r.	13.062,22	nie dotyczy

Zamawiający nie posiada należności i zobowiązań pozabilansowych.

16. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego oraz numeru PESEL.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, zgodnie z art. 8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w związku z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz.U. nr 166 z 2009 poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 2001 r. w sprawie określenia wzoru rejestru transakcji, sposobu jego prowadzenia oraz trybu dostarczania danych z rejestru Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej (Dz.U. z 2001 r. nr 113 poz. 1210 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy (którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza) dane dotyczące Zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego oraz numeru PESEL.

17. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody przez Zamawiającego, na zmniejszenie objętości zbiornika buforowego do 10 m<sup>3</sup> oraz zastosowanie taśmy odprowadzającej np. 1000 mm, zamiast zbiornik buforowego V~21 m<sup>3</sup> i przenośnika taśmowego B=800 mm, L~6,3 m.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie objętości zbiornika buforowego nr 1 do minimalnej pojemności 10 m<sup>3</sup>. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę szerokości taśmy odprowadzającej.

Z up. Prezesa Zarządu

Specjalista ds. Zamówień  
Publicznych i Sprzedaży  
*Aldona Stęplowska*  
Aldona Stęplowska

